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CRCCE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO CEARA

DELIBERAGAO CRC-CE. N2 2023/000193

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA, no uso de suas atribuicdes legais e
regimentais delibera aprovar a ATA N2 08/2023, da Reunido da Cimara de Registro, datada de

13.09.2023, tendo em vista os Pareceres dos Relatores.

Sala das Sessdes do Conselho Regional de Contabilidade do Ceard, em Fortaleza, vinte e sete

de setembro de 2023.

Fortaleza, 27 de setembro de 2023

Francisco Flavio Cardoso Gusmao

VICE-PRESIDENTE DE REGISTRO

Fellipe Matos Guerra

PRESIDENTE

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (085) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br - Site: www.crc-ce.org.br




Ata de Reuniao
ATA DA 8a REUNIAO DA CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

As quatorze horas e quinze minutos, do dia 13 de setembro de 2023, teve inicio na sede do CONSELHO
REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA, sito na Av. da Universidade, 3057, na cidade de Fortaleza, a oitava
reunido da Camara de Registro Profissional, coordenada pelo vice-presidente de Registro FRANCISCO FLAVIO
CARDOSO GUSMAO e com a participagdo do Coordenador do Setor de Registro Wagner Dutra do Carmo. A
sessdo ocorreu através do uso da ferramenta “Z0O0OM”. Participaram “online” o Conselheiro Efetivo: KILDERE
ERASMO PEREIRA DAMASCENO e TANIA MARIA PAZ LIMEIRA, e os Conselheiros Suplentes PAULO
MARCELO FERREIRA DA ROCHA e MARIA SILVANA RIBEIRO DA COSTA. Esteve ausente por motivo justificado
previamente o Conselheiro Suplente FRANCISCO VALMIR FERREIRA LIMA. A reunido foi realizada em 2 (dois)
momentos. No primeiro, foram julgados os processos dos Conselheiros Efetivos. No segundo momento os
processos pertencentes aos Conselheiros Suplentes. Os trabalhos foram iniciados na seguinte ordem da pauta: | -
ORDEM DO DIA: Aprovagao dos processos julgados através do Sistema de Processo Eletrénico de Registro —
SPER: 57 (cinquenta e sete) processos pelo Rito Sumario e 28 (vinte e oito) processos pelo Rito Ordinario,
totalizando 85 (oitenta e cinco) processos aprovados. E, nada mais tendo a tratar, as quinze horas, para constar,
eu, Wagner Dutra do Carmo, Coordenador do Setor de Registro, lavrei a presente ata.

RITOS SUMARIOS APROVADOS

ALTERAGAO DE REGISTRO (NOME) - PF: 1

CE-026855/0 MARINICE FONTENELE ALBUQUERQUE CONTADOR

ALTERAGAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO: 2

CE-001219/0 JOSE EDSON DE MELO JUNIOR - EPP EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

CE-000719/0 MARILDES CORREIA MARQUES SILVEIRA ME SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

(SLU)

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO: 5

CE-003424/0

CE-003426/0

CE-003422/0

CE-003425/0

CE-003423/0

AIDA G G ARAUJO CONTABILIDADE
CARLOS HENRIQUE LEITE OLIVEIRA
CLODOALDO C DE SOUZA

E. MEDEIROS DE OLIVEIRA

NAHYLA PAIXAO A. P. SANTIAGO

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF: 38

CE-029233/0

CE-029235/0

CE-029248/0

CE-029231/0

CE-029228/0

CE-029210/0

CE-029218/0

CE-029239/0

CE-029208/0

CE-029223/0

ALEXANDRE MARTINS TAVARES
ANDRESSA MARTINS DE OLIVEIRA
ANTONIO JOSE CARNEIRO ALVES
BRUNO CAVALCANTE ALVES
CARLOS HENRIQUE DE LIMA ALVES
DANIEL DA SILVA AZEVEDO
DIONYSIOS DA ROCHA

DOUGLAS RANGEL DE OLIVEIRA
ELIANE FREITAS SAMPAIO

EMANUEL JESUS TEIXEIRA

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR



CE-029224/0

CE-029244/0

CE-029245/0

CE-029215/0

CE-029216/0

CE-029238/0

CE-029222/0

CE-029212/0

CE-029242/0

CE-029209/0

CE-029240/0

CE-029234/0

CE-029229/0

CE-029232/0

CE-029226/0

CE-029247/0

CE-029236/0

CE-029230/0

CE-029217/0

CE-029227/0

CE-029243/0

CE-029219/0

CE-029237/0

CE-029221/0

CE-029220/0

ESTEFANY BEZERRA SILVA JANSEN SIQUEIRA

FERNANDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA
FRANCISCO JOHNY RODRIGUES LOPES

FRANCISCO MARIO DE OLIVEIRA JUNIOR

FRANCISCO ROBERNILSON PEREIRA DA SILVA

FRANCISCO VITOR SILVA VIEIRA
GUTHEMBERG ALVES DOS ANJOS

JOSE AURELIO SILVA JUNIOR

JOSE GUSTAVO ALVES DA SILVA

LARISSA NAIANI DA SILVEIRA OLIVEIRA
LEANDRO DE LIMA SARAIVA

LILLYAN MARIA SILVEIRA ARAUJO

LIVIA OLIVEIRA VIEIRA

LUCAS BARBOSA DE FREITAS

LUIS MAVINYER DE SOUSA

LUIZ CARLOS CAVALCANTE GOMES
MARCIO ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA
MARIA DE FATIMA CAVALCANTE PINHEIRO
MARIA NAIANE SOUSA SILVA

MARIA ROSIVANIA LOPES HOLANDA
NATALIA PEREIRA FREITAS

RAFAEL GOMES DA CRUZ

RAFAELA RODRIGUES DE ARAUJO
SAMUEL LIMA DE QUEIROZ

SANDRA INACIO DO NASCIMENTO

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

TECNICO EM CONTABILIDADE

CE-029225/0 SHERIDA MARIA DOS SANTOS PEREIRA CONTADOR
CE-029241/0 VICTOR AILTON FONTENELE SOUZA CONTADOR
CE-029246/0 WILKENIA SUYANE DA SILVA LOURENCO CONTADOR
RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL: 11
CE-025774/0 ALINE PAULINO FERREIRA CONTADOR
CE-024216/0 ANDERSSON DA COSTA LIMA CONTADOR
CE-028047/0 Anna Cariza Ximenes Ferreira CONTADOR
CE-016357/0 FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR CONTADOR
CE-022497/0 FRANCISCO DAVI CHAGAS CHAVES CONTADOR
CE-026181/0 GESSICA MARTINS MONTEIRO CONTADOR
CE-028194/0 Lucas Gomes Mendonga CONTADOR
CE-016680/0 MICHELINE ALMEIDA MIRANDA CONTADOR



CE-025028/0

CE-015474/0

CE-027581/0

MILENA DE AQUINO DIAS
VANIA NEIDE ARAUJO MORAIS

VITORIA REGIA MORAIS DA SILVA

RITOS ORDINARIOS APROVADOS

CONTADOR

CONTADOR

CONTADOR

ALTERAGCAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE: 6

CE-002719/0

CE-001873/0

CE-001244/0

CE-002303/0

CE-003116/F

CE-001228/0

DANILO BARBOSA DA SILVA

J P LOPES DE ALCANTARA - ME

R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA S/S LTD
RESULTE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

RSM BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES

SERVICOS DE CONTABILIDADE CONTROLE INTERNO LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE: 1

CE-000320/0

AGF ASSESSORIA, CONSULTORIA E CONTABILIDADE S/S LTDA - M

SOCIEDADE SIMPLES LTDA

BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL: 11

CE-027191/0

CE-028994/0

CE-012607/0

CE-021839/0

CE-023495/0

CE-020606/0

CE-018054/0

CE-018516/0

CE-021793/0

CE-020131/0

CE-012906/0

ALEXANDRE VICTOR PONTES COSTA
ANA KELLE SILVA DE LIMA

ANA PAUTILIA PEREIRA ROCHA

AUDAIRA TAVARES XAVIER MOREIRA
GILBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
HERMESON DE FREITAS SILVA

JOAO PAULO LEITE MAMEDE

MARIA FABIA DOS SANTOS NASCIMENTO
MARIA ISABEL FERNANDES VIEIRA

MARIA MARLENE GOMES DE LIMA

RAIMUNDA MOURA LIMA

CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE

TECNICO EM CONTABILIDADE

REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE: 1

CE-003434/F

VERAS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE: 9

CE-003429/0

CE-003433/0

CE-003428/0

CE-003431/0

CE-003421/0

CE-003416/0

CE-003432/0

A C CONTABILIDADE

ASSERTIVOS CONTABILIDADE S/S

DCM CONTABILIDADE LTDA

EASY TAX CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

JC CONSULTORIA E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

L&L CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

PESSOA SOLUCOES EM CONTABILIDADE E NEGOCIOS LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
(SLU)

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA



CE-003427/0 RAMOS SERVICOS CONTABEIS E GESTAO DE RECURSOS SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
HUMANOS LTDA

CE-003430/0 SOLLUCONT CONTABILIDADE DIGITAL SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000085

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO DEFINITIVO ORIGINARIO - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA
PF-012090/K  ALEXANDRE MARTINS TAVARES CONTADOR
PF-012109/K ANDRESSA MARTINS DE OLIVEIRA CONTADOR
PF-012161/K  ANTONIO JOSE CARNEIRO ALVES CONTADOR
PF-012088/K BRUNO CAVALCANTE ALVES CONTADOR
PF-012084/K CARLOS HENRIQUE DE LIMA ALVES CONTADOR
CE-029210/0 DANIEL DA SILVA AZEVEDO CONTADOR
PF-012044/K  DIONYSIOS DA ROCHA CONTADOR
PF-012113/K DOUGLAS RANGEL DE OLIVEIRA CONTADOR
CE-029208/0 ELIANE FREITAS SAMPAIO CONTADOR
PF-012062/K EMANUEL JESUS TEIXEIRA CONTADOR
PF-012063/K ESTEFANY BEZERRA SILVA JANSEN SIQUEIRA CONTADOR
PF-012118/K FERNANDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA CONTADOR
PF-012128/K FRANCISCO JOHNY RODRIGUES LOPES CONTADOR
PF-012054/K  FRANCISCO MARIO DE OLIVEIRA JUNIOR CONTADOR
PF-012059/K FRANCISCO ROBERNILSON PEREIRA DA SILVA CONTADOR
PF-012112/K  FRANCISCO VITOR SILVA VIEIRA CONTADOR
PF-012060/K GUTHEMBERG ALVES DOS ANJOS CONTADOR
PF-012031/K  JOSE AURELIO SILVA JUNIOR CONTADOR
PF-012117/K  JOSE GUSTAVO ALVES DA SILVA CONTADOR
CE-029209/0 LARISSA NAIANI DA SILVEIRA OLIVEIRA CONTADOR
PF-012115/K LEANDRO DE LIMA SARAIVA CONTADOR
PF-012110/K  LILLYAN MARIA SILVEIRA ARAUJO CONTADOR
PF-012085/K  LIVIA OLIVEIRA VIEIRA CONTADOR
PF-012089/K LUCAS BARBOSA DE FREITAS CONTADOR
PF-012065/K  LUIS MAVINYER DE SOUSA CONTADOR
PF-012159/K  LUIZ CARLOS CAVALCANTE GOMES CONTADOR
PF-012105/K  MARCIO ALEXANDRE DE SOUSA OLIVEIRA CONTADOR
PF-012086/K MARIA DE FATIMA CAVALCANTE PINHEIRO CONTADOR




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000085

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1°

PF-012057/K
PF-012067/K
PF-012114/K
PF-012083/K
PF-012111/K
PF-012061/K
PF-012017/K
PF-012064/K
PF-012116/K

PF-012129/K

Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO

MARIA NAIANE SOUSA SILVA

MARIA ROSIVANIA LOPES HOLANDA
NATALIA PEREIRA FREITAS

RAFAEL GOMES DA CRUZ

RAFAELA RODRIGUES DE ARAUJO
SAMUEL LIMA DE QUEIROZ

SANDRA INACIO DO NASCIMENTO
SHERIDA MARIA DOS SANTOS PEREIRA
VICTOR AILTON FONTENELE SOUZA

WILKENIA SUYANE DA SILVA LOURENCO

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

DEFINITIVO ORIGINARIO - PF.

CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
CONTADOR
TECNICO EM CONTABILIDADE
CONTADOR
CONTADOR

CONTADOR

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000086

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERACAO DE REGISTRO (NOME) - PF.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-026855/0 MARINICE FONTENELE ALBUQUERQUE CONTADOR

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000087

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a RESTABELECIMENTO DE REGISTRO PROFISSIONAL.

REGISTRO NOME CATEGORIA
CE-025774/0 ALINE PAULINO FERREIRA CONTADOR
CE-024216/0 ANDERSSON DA COSTA LIMA CONTADOR
CE-028047/0 ANNA CARIZA XIMENES FERREIRA CONTADOR
CE-016357/0 FRANCISCO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR CONTADOR
CE-022497/0 FRANCISCO DAVI CHAGAS CHAVES CONTADOR
CE-026181/0 GESSICA MARTINS MONTEIRO CONTADOR
CE-028194/0 LUCAS GOMES MENDONCA CONTADOR
CE-016680/0 MICHELINE ALMEIDA MIRANDA CONTADOR
CE-025028/0 MILENA DE AQUINO DIAS CONTADOR
CE-015474/0 VANIA NEIDE ARAUJO MORAIS CONTADOR
CE-027581/0 VITORIA REGIA MORAIS DA SILVA CONTADOR

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000088

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO - EMPRESARIO.

REGISTRO

NOME

CATEGORIA

PJ-034810/K
PJ-100282/K
PJ-100377/K
PJ-034858/K

PJ-034694/K

AIDA G G ARAUJO CONTABILIDADE
CARLOS HENRIQUE LEITE OLIVEIRA
CLODOALDO C DE SOUZA

E. MEDEIROS DE OLIVEIRA

NAHYLA PAIXAO A. P. SANTIAGO

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

ORG. CONTABEIS

ORG. CONTABEIS

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000089

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERACAO DE REGISTRO CADASTRAL - EMPRESARIO.

REGISTRO NOME CATEGORIA
CE-001219/0 JOSE EDSON DE MELO JUNIOR - EPP EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
CE-000719/0 MARILDES CORREIA MARQUES SILVEIRA ME EMPRESARIO(INDIVIDUAL)

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000090

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO PROFISSIONAL.

REGISTRO NOME CATEGORIA
CE-027191/0 ALEXANDRE VICTOR PONTES COSTA CONTADOR
CE-028994/0 ANA KELLE SILVA DE LIMA CONTADOR
CE-012607/0 ANA PAUTILIA PEREIRA ROCHA CONTADOR
CE-021839/0 AUDAIRA TAVARES XAVIER MOREIRA CONTADOR
CE-023495/0 GILBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR CONTADOR
CE-020606/0 HERMESON DE FREITAS SILVA CONTADOR
CE-018054/0 JOAO PAULO LEITE MAMEDE CONTADOR

CE-018516/0

CE-021793/0

MARIA FABIA DOS SANTOS NASCIMENTO

MARIA ISABEL FERNANDES VIEIRA

TECNICO EM CONTABILIDADE

CONTADOR

CE-020131/0 MARIA MARLENE GOMES DE LIMA TECNICO EM CONTABILIDADE

CE-012906/0 RAIMUNDA MOURA LIMA TECNICO EM CONTABILIDADE

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000091

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DEFINITIVO SOCIEDADE.

REGISTRO

NOME

CATEGORIA

PJ-034860/K
PJ-034869/K
PJ-034806/K
PJ-100961/K
PJ-034836/K
PJ-034841/K
PJ-034335/K
PJ-034128/K

PJ-034864/K

A C CONTABILIDADE

ASSERTIVOS CONTABILIDADE S/S

DCM CONTABILIDADE LTDA

EASY TAX CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

JC CONSULTORIA E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA

L&L CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA

PESSOA SOLUCOES EM CONTABILIDADE E NEGOCIOS LTDA

RAMOS SERVICOS CONTABEIS E GESTAO DE RECURSOS HUMANOS LTDA
SOLLUCONT CONTABILIDADE DIGITAL

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO

VICE-PRESIDENTE

ORG. CONTABEIS

ORG. CONTABEIS

ORG. CONTABEIS

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000092

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a REGISTRO CADASTRAL DE FILIAL - SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

PJ-034728/K  VERAS CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL E FISCAL LTDA

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000093

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a ALTERACAO DE REGISTRO CADASTRAL - SOCIEDADE.

REGISTRO  NOME CATEGORIA
CE-002719/0 DANILO BARBOSA DA SILVA EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
CE-001873/0 J P LOPES DE ALCANTARA - ME EMPRESARIO(INDIVIDUAL)
CE-001244/0 R & A ASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA S/S LTDA 33%5@28&!—22’%5’?“
CE-002303/0 RESULTE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
CE-003116/F RSM BRASIL AUDITORES INDEPENDENTES - SOCIEDADE SIMPLES SOCIEDADE SIMPLES PURA
CE-001228/0 SERVICOS DE CONTABILIDADE CONTROLE INTERNO LTDA SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARA

CAMARA DE REGISTRO PROFISSIONAL

DELIBERAGAO N° 2023/000094

A Camara de Registro Profissional, no uso de suas atribuicbes legais e regimentais, reunida em 13/09/2023.

DELIBERA:

Artigo 1° Aprovar o(s) pedido(s) abaixo referente a BAIXA DE REGISTRO CADASTRAL SOCIEDADE.

REGISTRO NOME CATEGORIA

CE-000320/0 AGF ASSESSORIA, CONSULTORIA E CONTABILIDADE S/S LTDA - ME SOCIEDADE SIMPLES LTDA

Ata da Camara de Registro n° 08.

Artigo 2° Dé-se ciéncia aos interessados e cumpra-se.

Fortaleza, 13 de Setembro de 2023.

FRANCISCO FLAVIO CARDOSO GUSMAO
VICE-PRESIDENTE

HOMOLOGAGCAO: Decis&o aprovada pelo egrégio Plenario do CRCCE - Ata n° 1556/2023.

Fortaleza, 27 de Setembro de 2023.

Nome do Presidente

Cargo




